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  آمار مرگ کرونا دو رقمی شد
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت از یکشنبه 
تا دوشنبه )یکم آذر( متاسفانه ۹۷ بیمار مبتلا به 
کرونا جان خود را از دست دادند و پس از ۲۳۴ روز 
آمار مرگ و میر کرونا در کشور دو رقمی شد. بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۴۲۷ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۸۴۰ 
نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۶ میلیون و ۸۲ هزار و ۸۶۵ نفر رسید.  
مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۵۳ 
نفر رسید. در حال حاضر ۸ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۵۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۶ شهر در 

وضعیت زرد و ۱۴۶ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

 طاعون نشخوارکنندگان 
در خراسان شمالی

ایرنا: مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان شمالی گفت: دو لاشه جدید 
از وحوش تلف شــده بر اثر طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در منطقــه سالوک شهــرستان اسفراین 
شناسایی شد که شمار تلفات این بیماری به ۶۵ راس 
رسید. حسن پهلوان افزود: لاشه وحوش شناسایی 
شده در سالوک شهرستان اسفراین کشف و امحا شد. 
به احتمال فراوان منشا بیماری دام های اهلی هستند 

که به صورت غیرمجاز در منطقه حضور دارند.

فقط منع تردد شبانه لغو شده 
ایسنا: پس از لغو منع تردد شبانه برای برخی از 
رانندگان این تصور ایجاد شد که ممنوعیت تردد 
بین شهرها نیز حذف شده است، سردار سید تیمور 
حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور ناجا گفت:  
»ممنوعیت تردد شهرهای قرمز، نارنجی و زرد و 
خروج از آنها همچنان تابع قوانین ستاد ملی مقابله 
با کرونا است و بایستی مردم پروتکل های بهداشتی 
را همانند گذشته رعایت کنند.« موضوعی که نشان 
می دهد ممنوعیت مربوط به سفر در شهرهای قرمز و 

نارنجی کرونایی همچنان پابرجاست.

دستور دولت برای خرید واگن
آرمان ملی: عضو کمیسیــون برنامـه و بودجه 
شــورای شهــر تهــران گفت: شهرداری نسبت به 
اصلاحیه بودجه اقدام کرده است و به نظر می رسد، 
پیشنهاد رقم قابل توجهی برای کاهش بودجه 
۴۸ هزار میلیاردی دارند تا بودجه واقعی شود. میثم 
مظفر افزود: شهردار تهران در جلسه هم اندیشی که 
با اعضای شورای شهر برگزار شد، خبری دادند مبنی 
بر اینکه دولت قرار شده تعهدات خود را در حوزه 
حمل و نقل عمومی با اولویت تامین واگن و از طریق 
تهاتر نفت انجام دهد. دستور توسط رئیس جمهور 
صادر شده است و معاون اول پیگیر هستند که آن 

را عملیاتی کنند.

تکذیب قاچاق خاک هرمز 
آرمان ملی: رئــیس کل دادگستری هرمزگان، 
گزارش ها در ارتباط با قاچاق خاک جزیره هرمز را رد 
کرد و گفت: »تنها بخشی از خاک های رنگی جزیره 
در صنایع دستی اهالی این جزیره مورد استفاده قرار 
می گیرد« علی صالحــی افزود: با توجه به تصاویر و 
اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر قاچاق 
خاک قیمتی جزیره هرمز، این موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار دستگاه قضائی استان هرمزگان قرار 
گرفت که بر اساس بررسی های انجام شده مشخص 
گردید این موضوع به هیچ وجه صحت ندارد و شایعه 

بوده است.

زمان افتتاح مترو پرند؟ 
فارس: مدیرعامل شرکت متــرو تهران درباره 
سرانجام راه اندازی مترو پرند اظهار کرد: سناریویی 
که سال گذشته در مترو تهران پیش بینی کردیم این 
بود که حداقل از دو لاین رفت و برگشت از تهران به 
پرند حداقل یک لاین راه اندازی شود که یک لاین به 
طور کلی ۷۵۰ میلیارد تومان هزینه  نیاز دارد. علی 
امام افزود: اگر بودجه دولت را هم بگیریم که همان از 
طریق بودجه خزانه اسلامی است باز هم ۶۵۰ میلیارد 
تومان دیگر کم خواهیم داشت تا بتوانیم تا یکسال 

دیگر راه اندازی یک لاین را انجام دهیم.

تایید ذبح دام های آبستن
ایرنا: معاون امور حقــوق عامــه دادستان عمومی 
و انقلاب تهران به صورت سرزده به محل کشتارگاه 
مراجعه کرد و مشاهدات میدانی نشان داد که اعلام 
گزارش ذبح دام های آبستن در این کشتارگاه صحت 
داشته است. مرتضی تورک در این باره گفت: طبق 
مقررات قانونی، کشتار و ذبح دام آبستن مطلقا 
ممنوع است و ذبح دام ماده نیز باید تحت شرایطی 
خاص با مجوز وزارت جهاد کشاورزی صورت گیرد. 
در پی برخی ناهماهنگی صورت گرفته میان دو نهاد 
جهاد کشاورزی استان تهران و سازمان دامپزشکی، 
متاسفانه شاهد کشتار روزانه دام ماده و آبستن در 

کشتارگاه فجر اسلامشهر هستیم.

آموزش حضوری ۸ میلیون 
دانش آموز 

آرمان ملی: طبــق اعــلام سخنگوی وزارت 
آموزش وپرورش درباره بازگشایی مدارس، از روز 
گذشته )اول آذر( کفت: حــدود ۲ میلیون و ۷۴۰ 
هزار دانش آموز دوره متوسطه اول و ۶ میلیون 
دانش آموز دوره ابتدایی در مناطق شهری که تا به 
امروز فعالیت های خود را به صورت مجازی انجام 
می دادند و از این پس وارد فعالیت های آموزشی 
حضوری خواهند شد. علیرضا کمرئی افزود: با توجه 
به توسعه آموزش های حضوری به کل کشور و همه 
دانش آموزان در دوره های تحصیلی، رعایت مقررات 
بهداشتی با شدت بیشتری ادامه پیدا می کند و تلاش 

می شود تا نگرانی ها به حداقل ممکن برسند.

می گویند برخی رفتارها در جامعه مسری است. این سرایت 
می تواند شامل رفتار بد و خوب باشد اما تاثیر پذیری از ضدارزشی که 
به نوعی هنجارشکنی است به نظر می رسد بیشتر از رفتار ارزشمدار 
است. چنان که محققان معتقدند خودکشی یکی از رفتارهای مسری 
است و تکرار آن در جامعه چون ویروسی می تواند در بین افراد دیگر 
نیز سرایت کند. فردی که خود را در آخر خط زندگی و یا در شکست 
می بیند، همان اقدامی را ترتیب می دهد که همسایه اش مرتکب شده 
است. خود را از بالای پشت بام به پایین می اندازد یا با چند عدد قرص 
به مشکلات خاتمه می دهد. رفتار مسری به ویژه زمانی که انعکاس 
آن در کمترین زمان انجام شود، درجه سرایت بالایی دارد. این مهم را 
شبکه های اجتماعی عهده دار شده اند. به سادگی در آن سوی آبها یا 
در همسایگی شما اتفاقاتی که در چند صدم ثانیه قبل رخ داده است، 
منتشر شده و در اختیار شما قرار می گیرد. حال این رفتار زمانی که 
رگه هایی از اعتراض، نیاز یا خواسته فروخورده باشد، تماشای آن به 
مراتب بیشتر از سایر رویدادها جذابیت دارد. گویی ماجرا همان است 
که شما نیاز دارید اتفاق بیفتد و این همزاد پنداری با شخصیت اصلی 
آبی بر آتش دل شما است.  صحنه پس گردنی هایی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر می شود یکی از ضدارزش هایی است که اخیرا به 
سمفونی گوش خراشی از نابه هنجاری تبدیل شده و به نظر می رسد 
در حال تبدیل شدن به رفتاری مسری است. بعد از اتفاقی که به یکی 
از استانداران تازه کار افتاد و وزیر کشور اعلام کرد که شان مسئول باید 
رعایت شود، به نظر نمی رسید این موضوع تکرار شود اما در نهایت 
شگفتی مورد دیگری از پس گردنی در فضای مجازی منتشر شد. فارغ 
از صحت و سقم و زمان صحیح این رویدادها، آنچه قابل تامل است، 
توجه و بازنشر چنین رویدادهایی است. رویدادهایی که می تواند خود 
به مرور زمان به رفتاری مقبول در جامعه تبدیل شده و اندک زمانی 
بعد بدون کمترین مقاومتی از سوی افراد دیگر نیز تکرار شود. سمفونی 
پس گردنی چیزی شبیه فحش و بد و بیراه در کامنت شخصیت های 
منفور یا رفتارهایی است که مردم نمی پسندند. چیزی شبیه اعتراض 
به شاخ های مجازی زمانی که محتوایی غیر اخلاقی منتشر می کنند 
و مخاطبان با هو کشیدن و دیس لایک کردن به اعتراض با این افراد 
می روند. اما رسانه ها چه نقشی در ترویج چنین پدیده ای دارند؟ به نظر 
می رسد اولین کاربری که محتوای تولید شده را مشاهده می کند، 
زنجیره مشارکت را شکل داده است. زنجیره ای که در پلتفرم تعریف 
شده و در واقع این رسانه است که بستری برای انتشار و بازنشر محتوا 
فراهم ساخته است. هر چند امروز برخی محتواها با برچسب زنی مجزا 
شده و افراد مجرم در پی انتشار آن تحت پیگرد قرار می گیرند اما برخی 
رفتارهای انسانی جلوتر از هوش مصنوعی بوده و تاثیرات خود را قبل از 
اینکه به عنوان یک محتوای مخرب شناسایی شود، گذاشته است. پس 
گردنی هنجارشکنی و اعتراض به مسیری است که در طبع و سلیقه 
فرد نمی گنجد اما اثرات سوء رفتار وی در جامعه چه خواهد بود؟ رسانه 
بستری فراهم ساخته و تولید محتوا نیز از کاربری به کاربر دیگر سرایت 
می کند. در این میان پیش از آنکه جامعه از زیر بار سرگیجه چنین 
پس گردنی به خود آید، ویروس نابه هنجاری پخش شده است. کاربر 
می خندد و پس گردنی را منتشر می کند، غافل از اینکه سوزش آن را 

تمام همتایانش لمس خواهند کرد.

ترویج بیان اعتراض با »پس گردنی«! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
ایستگاه تاکسی

بیشتر مردم ماشین های خود را در ایستگاه های تاکسی 
پارک می کنند و مشکلاتی را برای رانندگان تاکسی که جایگاه 
آنها هست ایجاد می کنند، از مسئولان درخواست داریم که به 

مشکلات ما رسیدگی کنند.
یک راننده تاکسی از تهران 

سهام عدالت
همچنان درگیر سهام عدالــت هستیــم و سهام خود را 
فروخته ایم، اما هنوز مبلغی برایمان واریز نشده است، از هر جا 

هم پیگیری می کنیم، جوابی نمی گیریم.
همتی از تهران 

آسفالت تونل توحید
آسفالت اوایل ورودی تونل توحید بسیار خراب است و 
هر ساله در فصل بارندگی و سرما با مشکلات فراوانی روبه رو 
هستیم. از مسئولان درخواست داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
کرمی از تهران 

وام ودیعه مسکن
نزدیک به یک ماه است که مدارک خود را برای دریافت 
وام ودیعه مسکن کامل کرده ام، ولی هنوز خبری از استعلام 
ضامنین و پیگیری پرونده نیست. از مسئولان بانک مرکزی 
درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی کنند، تا 

مشکلات مستاجران برای دریافت این وام مرتفع شود.
سعادت از تهران

پارک خودروها 
پارک کردن خودرو ها کنار خیابان در بلوار میرزا بابایی 
محله پونک شهر تهران موجب کندی تردد خودرو ها و 
ترافیک سنگین در این منطقه شده و مشکلات فراوانی را برای 
شهروندان به وجود آورده است. از مسئولان تقاضا داریم که به 

این موضوع رسیدگی کنند.
صمدی از تهران 

پاداش فرهنگیان
پاداش پایان خدمت فرهنگیان ۹۹ تا الان واریز نشده 
است، لطفا مسئولان پیگیری کنند تا مشکلات بازنشستگان 

فرهنگی حل شود.
کمالی از تهران

  ونوس بهنود
 فعال حوزه رسانه

یـادداشــت  ما تنها متولی 
سلامت نیستیم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
این  اینکه فقط  بیان  با  پزشکی 
وزارتخانه تضمین و تامین کننده 
سلامت جامعه نیست، افزود: مردم 
پس از شیوع بیماری کرونا اهمیت 
سلامت را بیشتر درک کردند و در 
این همه گیری ارزش آن مشخص 
شد. بهرام عین اللهی افزود: در 
تصور  افراد  از  بسیاری  گذشته 
می کردند تنها وزارت بهداشت باید 
سلامت جامعه را تامین و تضمین 
کند اما کرونا نشان داد که در این 
حوزه همه وزارتخانه ها، نهادها و 
سازمان ها باید پای کار بیایند و 
کمک کنند؛ وزارت بهداشت تنها 
می تواند نقش راهبری و هماهنگی 
این اقدامات را داشته باشد. برای 
اینکه بتوانیم با راهبری وزارت 
را در جامعه  بهداشت، سلامت 
ایجاد کنیم احتیاج به همکاری و 

هماهنگی تشکیلات است. 

 ادامه درمان بیماران
 در خارج از کشور! 

رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
گفت: »در حال حاضر به دلیل عدم 
استقبال پزشکان از ادامه تحصیل 
فوق  و  تخصصی  رشته های  در 
تخصص ممکن است در سال های 
آینده با بحران کمبود متخصص 
مواجه شویم و ناچار شویم بیماران را 
برای ادامه درمان به کشور های دیگر 
بفرستیم.« محمد رییس زاده افزود: 
یک دستیار یک پزشک عمومی با 
سن بالای ۲۷ سال است و ممکن 
است که متاهل باشد،   با یک حقوق 
حداکثر چهار میلیون و ۲۰۰ آن هم 
با حداقل ۱۰ شب کشیک در ماه و 
کار سنگین در بیمارستان و حجم 
بالای دروس و... ، باید زندگی کند، 
این قابل قبول نیست. وی درباره 
مباحث مربوط به ادغام آموزش 
پزشکی در وزارت علوم، گفت: اولا 
شرایط زمانی برای طرح این موضوع 
به هیچ عنوان مناسب نیست. دلیل 
دوم مخالفت ما با این موضوع این 
است که ما بعد از ۳۵ سال که از بحث 
ادغام آموزش پزشکی در حوزه 
درمان می گذرد، نتایج ملموس و 

عینی آن را می بینیم.

دختران ۱۰ تا ۱۴ سالی که یا به  دلیل فقر خانواده 
یا باورهای قومی و قبیله ای، به جای عروسک ، 
فرزندانشان را در آغوش می گیرند و به اعتقاد 
کارشناسان، آمارهای کودک همسری به دلیل فقر 
از آمارهای فرهنگی و قومی، پیشی گرفته است، آن 
هم به دلیل »کمتر شدن یک نان خور اضافه« یا صد 
میلیون وام ازدواج! با یک محاسبه ساده و آخرین 
بررسی های مرکز آمار می توان به ابعاد ترسناک 
افزایش نرخ فلاکت و رکورد شکنی نرخ تورم ماهیانه 
در مرداد و شهریور امسال پی برد. بنابر گزارش 
مرکز آمار، تعداد ازدواج ثبت شده دختران ۱۰ تا 
۱۴ ساله در بهار امسال با ۳۲ درصد افزایش نسبت 
به بهار سال گذشته به ۹ هزار و ۷۵۳ مورد رسید!. 
این تعداد، بالاترین آمار فصلی ازدواج دختران ۱۰ تا 
۱۴ ساله است که طی دو سال گذشته در کشور ما 
ثبت شده است. اما در مقابل شهلا خسروی، مشاور 
وزیر بهداشت در امور مامایی گفته است: »در 
ایران ۴۰ درصد از زنان به دلیل عدم آمادگی مالی، 
۳۶ درصد به علت نداشتن زمان مناسب، ۲۰ درصد 
به دلیل تداخل با فرصت های آینده اقدام به سقط 
جنین می کنند.« در این میان آمارهای فرزندآوری 
و طلاقی که اعلام شده نشان از بروز فاجعه در میان 
سکوت مسئولان و مجلسی دارد که به دنبال جوانی 
و افزایش تولد در کشور است. مطابق با ماده ۱۰۴۱ 
قانون مدنی »عقد نکاح دختر قبل از رسیدن به سن 
۱۳ سال تمام شمسی و پسر قبل از رسیدن به سن 
۱۵ سال تمام شمسی منوط است به اذن ولی به 
شرط رعایت  مصلحت با تشخیص دادگاه صالح« و 
در این بین اگرچه اغلب موارد کودک همسری به 
طور غیر قانونی رخ داده و ثبت نمی شوند اما  آنچه 
از پژوهش ها بر می آید این است که بعضا قضات 
برای تشخیص مصلحت طفل تنها رضایت پدر و 
بلوغ جسمی کودک  را در نظر گرفته و رضایت و 
آگاهی طفل و بلوغ فکری وی را لحاظ نمی کنند. 
طبق آمار، مادران و پدرانی که کمتر از ۱۵ سال سن 
دارند،  در بهار امسال، ۲۹۳ کودک از مادران کمتر از 
۱۵ سال و یک کودک از پدر کمتر از ۱۵ سال نیز به 
ثبت رسیده است. بدین معنا مردان با سن و سال بالا 
به دنبال کودک همسری هستند. از سوی دیگر اگر 
نگاهی به شمار ولادتهای ثبت شده توسط سازمان 
ثبت احوال کشور در شش ماهه نخست سال جاری 
یعنی ۱۴۰۰ و با توجه به سن مادر در زمان ثبت تولد 
فرزند بیندازیم، متوجه می شویم که طی شش ماهه 
نخست امسال ۷۴۷ ولادت برای مادرانی که زمان 

ثبت تولد فرزند خود ۱۰ تا ۱۴ سال سن داشته اند 
به ثبت رسیده که از این تعداد ۲ ولادت به مادران 
۱۰ ساله، ۷ ولادت به مادران ۱۱ ساله، ۲۰ ولادت 
به مادران ۱۲ ساله، ۱۲۰ ولادت به مادران ۱۳ ساله 
و ۵۹۸ ولادت به مادران ۱۴ ساله معطوف می شو. 
طی شش ماهه نخست ۱۴۰۰، به ترتیب شش استان 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، خراسان رضوی، 
گلستان، کرمان و آذربایجان شرقی استان هایی 
هستند که در آنها بیشترین ولادت کودکان از 

مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله به ثبت رسیده است.
  طلاق به دهه 80 و 90 رسید!

بخش دیگر آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار 
ایران نیز، خبر از طلاق ۱۷۲ دختر بچه ۱۰ تا ۱۴ ساله 
در بهار ۱۴۰۰ و پدیده »کودک مطلقه« می دهد. در 
واقع مطابق با آمار منتشره از سوی مرکز آمار، در بهار 
۱۴۰۰ علاوه بر ۱۷۲ دختر بچه ۱۰ تا ۱۴ ساله، ۳۰۴۴ 
دختر و ۱۴۷ پسر ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز طلاق گرفته اند. 
این آمار در قیاس با بهار ۹۹ و در همین بازه سنی برای 
دختران افزایش و برای پسران کاهش داشته است. 
یک جامعه شناس درباره آمار ارائه شده از پدیده و 
رواج کودک همسری به »آرمان ملی« می گوید: »در 
یک دهه اخیر و با افزایش نرخ تورم، پدیده کودک 
همسری که دیگر حالا »پدیده« نیست و به یک 
موضوع عادی در بسیاری از شهرها تبدیل شده است. 
این امر در دوران کرونا تشدید شده و زمانی که اعلام 
می شود شاخص فلاکت در پایان تابستان امسال به 
۵۵.۴ درصد رسیده، بروز و افزایش کودک همسری 
یک امر عادی و طبیعی است.« امیر محمود حریرچی 
در ادامه می افزاید: »ما در یک دهه اخیر، هر سال 
از سال قبل افزایش نرخ کودک همسری داشتیم و 
همان طور که شاهد هستیم در سال ۹۹ نسبت به 
سال ۹۸، ۱۰.۵ درصد افزایش داشته و حالا شاهد 
هستیم که در بهار سال ۱۴۰۰، نسبت به بهار سال 
گذشته ۳۲ درصد که درصد فاجعه باری است، افزایش 
نرخ کودک همسری داشته ایم. وضعیت اقتصادی در 
کشور ما به شکلی شده که بسیاری از خانواده ها که 
در زیر خط فقر قرار دارند، فرزندانشان را به دلیل 
کاهش تعداد خانواده و ناتوانی پدر خانواده در سیر 
کردن شکم فرزندانش یا مشوق های مالی مانند وام 
ازدواج و برای تولد زمین و سهام و...، به عقد مردانی در 
می آورند که همان طور که در آمار نیز آمده بود، بزرگتر 

از این دختران هستند.« 
  فرهنگ یا فقر؟  

در این میان، هر زمان که کشور با افزایش 

آمارهای کودک همسری مواجه می شود برخی 
از مسئولان، فرهنگ های قومی و قبیله ای را در 
استان هایی که بالاترین نرخ کودک همسری را دارند 
مانند سیستان و بلوچستان، خوزستان، خراسان 
رضوی، گلستان، کرمان و آذربایجان شرقی مثال 
می زنند، در حالی که سالانه در همین استان ها که 
تعدادی از آنها محروم هستند، جمعیت بیشتری به 
زیر خط فقر سقوط می کنند. حریرچی با تایید این 
موضوع می گوید: »فرهنگ در این رابطه بهانه است و 
کسی به محرومیت خانواده های آنها اشاره ای ندارند 
که حتی نمی دانند خط فقر چیست و فرزندانشان را 
وادار به ازدواج می کنند، درحالی که با افزایش وسایل 
ارتباط جمعی و آگاهی بسیاری از این خانواده ها، 
اگر فرهنگ مقصر بود، حالا باید با کاهش کودک 
همسری مواجه می بودیم.« پیامدهای چنین 
ازدواج هایی افزایش دختران مطلقه و لطمات روحی 
و روانی به این دختران است، با مطرح کردن این 
موضوع این جامعه شناس در ادامه می افزاید: »همه 
ما می دانیم که ازدواج در کودکی پیامد مادرشدن 
در کودکی دارد و حتی منجر به طلاق شود! که 
حتی تصور طلاق یک کودک ۱۰ ساله، بسیار سخت 
است. وقتی کودک نابالغ باردار می شود، امکان مرگ 
و میر مادر و فرزند وجود دارد و از نظر اجتماعی، آنها 
از تحصیل بازمی مانند و آینده شان از نظر اقتصادی 
و اجتماعی نبود می شود و مجموعه دیگری از 
مشکلات را به همراه دارد.« در این شرایط معصومه 
ابتکار، معاونت رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
دولت دوازدهم با اشاره به آماری که از سوی مرکز 
آمار منتشر شده، در توئیتی نوشت: »سن ازدواج با 
گذر سالم و کامل از کودکی تا رشد میسر می شود. 
اگر از نظر جسمی و روحی دختر و پسر به رشد 
نرسند خلاف شرع، سلامت و به لحاظ انسانی ظلم 
است. اگر دختر فروشی باشد که جرم است. دولت 
قبل برای اصلاح قانون، لایحه منع کودک همسری 
را با سند پشتیبان به تصویب کمیسیون لوایح 
رساند.«  با این حال امیرمحمود حریرچی به طرح 
جوانی جمعیت نیز اشاره ای دارد و معتقد است که 
مجلس که بیشتر به دنبال ازدواج است، نمی تواند 
مانع از این ازدواج باشد و می افزاید: »طرح  جوانی 
جمعیت و مقاومت در برابر سن ازدواج وجود دارد، 
بنابراین نمی توان دنبال اعمال قوانینی گشت که 
این نوع ازدواج ها را کاهش داد و اگر اتفاقی در این 
رابطه رخ می دهد از سوی رسانه ها و برخی از فعالان 

حقوق زنان است.«

آرمان ملی: آلودگی هوا جان مردم را به لب شان 
رسانده و هوای دودآلود کلانشهرها، حتی با باران نیز 
پاک نمی شود. تا سال  پیش تنها راهکار مسئولان 
شهری و سازمان محیط زیست برای کاهش آلودگی 
هوا، دعا برای بارش باران و وزش باد بود، اما روز 
گذشته )یکم آذر( با وجود باران صبحگاهی در تهران، 
آلودگی هوا به حدی شدیدتر شد که آلوده ترین روز 
سال رقم خورد. شاخص ۱۶۵، آلوده ترین روز سال 
۱۴۰۰را رقم زد و وضعیت ۱۹ ایستگاه کیفیت 
هوای پایتخت قرمز شد. این اتفاق در شرایطی بود 
که تهران روز شلوغی را با بازگشایی رسمی مدارس 
تجربه می کرد، طبق یک آمار غیررسمی، ده ها نفر 
راهی اورژانس شدند. اما در یک آمار رسمی اعلام 
شد که آلودگی هوای تهران که هیچ کسی زیربار 
آن نمی رود، سال گذشته ۳۷۵۱ خانواده را داغدار 
کرد. این آمار در شرایطی مطرح می شود که پیش تر 
مسئولان از سالانه مرگ ۳۰ هزار نفر به دلیل آلودگی 
هوا در کشور خبرداده بودند، ولی آمار ۳۷۵۱ نفری 
که رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت ارائه داده، صرفا برای کلانشهر تهران است و 
شهرهای آلوده  و صنعتی همچون اراک، اصفهان و... 

در آن لحاظ نشده است. همان طور که چندی پیش 
در شهر اردکان یزد شاخص هوا برروی عدد غیر قابل 
باور ۵۰۰ و در اصفهان از ۲۰۰ عبور کرد. دی ماه ۹۹ 
نیز آلوده ترین ماه تهران در ۱۰ سال گذشته رکورد زد 

و دلیل آن افزایش سوخت مازوت در نیروگاه ها بود.
  کی بود کی بود، من نبودم 

با این حال آن طور که عباس شاهسونی به ایسنا 
گفته است: »اگر غلظت آلاینده های هوا از یک حدی 
بیشتر شود باید تعطیلی هایی انجام شود و کاهش 
ساعات کار ادارات را داشته باشیم و گلایه ما از کمیته 
کاهش آلودگی هوا و کمیته اضطرار شهر تهران این 
است که طبق دستورالعمل اقدام نمی کنند!.« این 
گفته رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت در شرایطی مطرح می شود که در قانون 
۱۴ دستگاه مسئول »هوای پاک« وظایف مشخصی 
دارند، اما هر کدام از آنها تقصیر آلودگی هوا را به 
گردن دیگری می اندازند و روزهای خاکستری تهران 
نشانگر آن است که آنها به وظایف خود در قبال هوای 
پاک عمل نمی کنند. در شرایطی که در قانون هوای 
پاک وزارت نیرو موظف به تولید انرژی های پاک و 
ارائه برنامه بازسازی و نوسازی و افزایش بهره وری و 

ارتقای فناوری و بازدهی )راندمان( حرارتی؛ تحت 
نظارت سازمان حفاظت محیط زیست است، مصرف 
مازوت در سال گذشته و امسال، صدای سازمان 
محیط زیست را درآورده است و پس از اینکه این 
وزارتخانه اعلام کرد نیروگاه های کلانشهرها مازوت 
مصرف نمی کنند، معاون وزیر نفت هم ضمن تأیید 
این ادعا، همزمان از کیفیت بنزین و گازوئیل مصرفی 
در خودروهای سبک و سنگین دفاع کرد. همچنین 
سازمان صنعت، معدن و تجارت تهران هم از نقش 
معادن شن و ماسه در آلودگی هوا رفع اتهام و اعلام 
کرد: »فعالیت واحدهای تولیدی معدنی تهران شامل 
واحدهای شن و ماسه، آسفالت، بتن آماده تعطیل 
خواهند بود.« علی عبدی، معاون امور معادن و 
صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت تهران 
با تأکید براینکه بارها اعلام شده فعالیت این معادن 
تأثیر چندانی در افزایش آلایندگی ها و آلودگی هوا 
ندارد، اعلام کرد: »واحد ایمنی بهداشت سازمان در 
این جلسه حضور داشته است و حدود ۱۰۰واحد شن 
و ماسه و حدود ۲۰۰واحد تولید بتن در تهران فعال 
هستند که فعلا تعطیل شده اند.« همچنین شهرداری 
تهران نیز معتقد است که طرح ترافیک نیز در کاهش 
آلودگی کلانشهر تهران موثر است، این در حالی 
است که جعفر شربیانی عضو شورای شهر تهران 
در زمینه آلودگی هوای تهران می گوید: »مساله 
ترافیک و آلودگی هوا تنها با راه حل علمی و اصولی 
رفع می شود. اگر پدیده اینورژن )وارونگی دما( در 
شش ماهه دوم سال را از معادله کنار بگذاریم، آنگاه 
می توان بین ترافیک و تراکم بالا)انسانی،خودرو و...( 
با آلودگی هوا رابطه مستقیم پیدا کرد.«  اما حالا چرا 
دود، نفس  میلیون ها نفر را به تنگ آورده، مانند 
منشاء بوی بد تهران، هنوز مشخص نیست و کسی 

زیر بار آن نمی رود.  
  زابل با گرد و غبار و تهران با دود

با این حال  شاهسونی اعلام کرده: » میانگین 
غلظت ذرات معلق PM۲.۵ در شهرهای کشور در 
سال قبل ۲۹ میکروگرم بر متر مکعب بوده است که 
تقریبا ۶ برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت است. 
در سال ۱۳۹۹ شهرهای زابل، تهران، اهواز، اصفهان 

و مشهد بالاترین غلظت ذرات معلق را داشتند.«

افزایش آلودگی هوای تهران با وجود بارش باران و وظایف 14 دستگاه متولی؛  

متهم فـراري آلودگي هوا

صحبتی از افزایش 
جریمه ها نشده 

فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد 
که تاکنون صحبتی برای افزایش 
مبلغ جرایم رانندگی نشده است. 
سردار حسین اشتری درباره جزئیات 
دیدارش با محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس گفت: در این دیدار درباره 
قوانینی که نیاز به بازنگری دارد و 
در اجرای مأموریت ها و عملیات های 
پلیس موثر است، صحبت کردیم. 
همچنین درباره بودجه ۱۴۰۱ و 
برنامه هفتم نیز صحبت شد. من 
امیدوارم که با حضور مجلس انقلابی 
وضعیت ناجا بهتر شود. اشتری 
درباره احتمال جریمه اشتباهی 
خودروها به دلیل منع تردد شبانه 
در یکی،  دو شب اخیر نیز گفت:  
طرح منع تردد شبانه که از ساعت 
۲۲ تا ۳ بامداد اجرا می شد با مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا لغو شد. از 
این رو هیچ خودرویی از روز شنبه به 
این سو به دلیل عدم رعایت مصوبه 
منع تردد شبانه جریمه نخواهد شد 
و اگر جریمه شود اعلام کرده ایم که 

حتما باید این جریمه حذف شود.

گزارش»آرمان ملی« از افزایش نگران کننده کودک همسری و طلاق دختران 10 تا 14 ساله:

طلاق به دهه نودی ها رسید!
   یک جامعه شناس: مجلسی که به دنبال افزایش ازدواج است، نمی تواند قوانین بازدارنده برای کودک همسری مصوب کند 

آرمان ملی- منیره چگینی: فروش فرزندان به باور اکثر مردم در میان قشر متوسط به بالا و متمول جامعه، بیشتر توسط محرومان و کارتن خواب های 
جنوب شهر صورت می گیرد که نوزادانشان را پیش یا چند روز پس از به دنیا آمدن می فروشند، اما کسی به آمارهای کودک همسری و نابودی زندگی 

هزاران کودک دختر توجهی ندارد که افزایش نمودار رشد تورم، مسیر زندگی آنها را تغییر می دهد. 

     در سال گذشته آلودگی هوا،  375 خانواده تهرانی را داغدار کرد!


